3
РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№2279 от 24.09.2015 г.

Об утверждении плановых
показателей количества мест
для обучающихся в одну смену
в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях
города Сургута

На основании пп.4.9, 10.1, 10.20 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеоб-разовательных учреждениях», п.2.8 СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в обще-образовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», в целях приведения количества мест в обра-зовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,                             в соответствие с пропускной способностью зданий:
1. Утвердить плановые показатели количества мест для обучающихся          в одну смену в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Сургута, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города         от 31.12.2014 № 4543 «Об утверждении плановых показателей количества мест для обучающихся в одну смену в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Сургута».
3. Действие настоящего распоряжения распространить на правоотношения, возникшие с 01.09.2015.
4. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города 									       Д.В. Попов
Приложение
к распоряжению
Администрации города
от _____________ № _______

Плановые показатели
количества мест для обучающихся в одну смену в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Сургута, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

	№ п/п
	Полное наименование общеобразовательного учреждения
	Количество мест
в одну смену
(обучающиеся)

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»
	1 400

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова
	925

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2
	600

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей
	1 200

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора Хисматулина Василия Ивановича
	300

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1
	630

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3
	650

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
	600

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
	650

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	500

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
	1 050

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6
	450

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
	650

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 имени Сибирцева А.Н.
	550

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов
	600

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов
	900

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 13
	600

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15
	1 010

	19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 имени
Виталия Яковлевича Алексеева
	600

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19
	865

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20
	500

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 имени
Геннадия Федотовича Пономарева
	975

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 24
	475

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 25
	600

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 26
	875

	26
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27
	650

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 29
	750

	28
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 30
	500

	29
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31
	825

	30
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 32
	1 400

	31
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 37
	250

	32
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 38
	850

	33
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 42
	300

	34
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа «Перспектива»
	700

	35
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа Прогимназия
	700

	36
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 44
	850

	37
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 45
	1 290

	38
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением отдельных предметов
	1 050

	39
	Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая (сменная) общеобразовательная школа № 1
	150

	Итого
	28 420